MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

NÚCLEO DE LÍNGUAS

DESPACHO COMUM

EDITAL NUCLI-ILL Nº 02/2024 - 25 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA DE BOLSAS INSTITUCIONAIS DO NÚCLEO DE LÍNGUAS DA UNILAB
(NUCLI/ILL/UNILAB)

RESULTADO FINAL

O Núcleo de Línguas (NucLi) da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB), órgão complementar vinculado ao Instituto de
Linguagem e Literaturas (ILL), torna público o Resultado Final do processo seletivo para bolsistas:

ÁREA:​ LÍNGUA FRANCESA

CANDIDATO(A) PROVA DIDÁTICA - MÉDIA DA
NOTA DOS DOIS AVALIADORES

ENTREVISTA - MÉDIA DA NOTA
DOS DOIS AVALIADORES CURRÍCULO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Fidel Cambundo Sanuca 95 100 0 Aprovado(a) em 1º lugar -
Nivaldo Jorge Nandja 82 95 13 Aprovado(a) em 2º lugar -

Jacob Tchiyeke António Kandjila 78 100 0 Aprovado(a) em 3º lugar -
Vigario Adelino Indapaz Nanque 47,5 63 5 Reprovado (a) -

Diamantino Pedro - - 5 Desclassificado Candidato não enviou o
Plano de Aula

Dinilson Antunes Caquenda Cabinda - - - Desclassificado Não compareceu e não
enviou plano de Aula

ÁREA:​ LÍNGUA PORTUGUESA COMO LÍNGUA ADICIONAL

CANDIDATO(A) PROVA DIDÁTICA - MÉDIA DA
NOTA DOS DOIS AVALIADORES

ENTREVISTA - MÉDIA DA NOTA
DOS DOIS AVALIADORES CURRÍCULO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Maria Viviane Sabino de Sousa 100 100 0 Aprovado(a) em 1º lugar -
Francisco Hamilton Sousa da Cruz

Júnior 100 95 0 Aprovado(a) em 2º lugar -

Paulo Henrique Neri Barros 97,5 90 0 Aprovado(a) em 3º lugar
Kátia Lenise Tavares Moreira da Silva 82,5 85 0 Aprovado(a) em 4º lugar -

Wallison Martins de Brito - - - Desistência
Candidato inscrito e
selecionado, desistiu
do processo seletivo

Observações: Item 1.3. "São oferecidas 2 (duas) vagas para as bolsas institucionais remuneradas, distribuídas entre as línguas da seguinte forma: 01 (uma)
vaga para Português como Língua Adicional,  e 01 (uma) vaga para Francês".

Item 4.11. "O  candidato que tenha cumprido todas as exigências deste Edital e cuja média aritmética da Prova didática e da Entrevista seja igual ou
superior a 70,0 (setenta), será considerado aprovado".

Acarape-CE, 07 de fevereiro de 2024.

Andrea Cristina Muraro

Coordenadora do Núcleo de Línguas - ILL/Unilab - CE

Documento assinado eletronicamente por ANDREA CRISTINA MURARO, COORDENADOR(A) DE PROGRAMAS, em 07/02/2024, às 13:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0869076 e o código CRC 41F14FEC.

Referência: Processo nº 23282.001159/2024-11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0